Vitória (ES), quinta-feira, 25 de abril de 20196

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.LUKAS OLIVEIRASILVA, brasileiro, profissão atendente, com vinte e três (23) anos de idade, estado civil solteiro,
natural de Ipatinga-MG, residente naAvenida Professor Fernando Duarte Rabelo, n° 33, Maria Ortiz em Vitória-ES e
ADRIANNE MICHELLE MEDEIROS DRUMOND, brasileira, profissão do lar, com vinte e um (21) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Manaus-AM, residente naAvenida Professor Fernando Duarte Rabelo, n° 330, Maria
Ortiz em Vitória-ES.
2.RODRIGO MARCHESI DE ALMEIDA, brasileiro, profissão engenheiro mecânico, com trinta (30) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente naAvenida Construtor David Teixeira, nº 85/1202 em Vitória-ES
e ALINE GOULART STARLING, brasileira, profissão engenheira ambiental, com vinte e oito (28) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua José Marcelino, nº 95/904 em Vitória-ES. 22856
3.REINALDO LIMADOS SANTOS OLIVEIRA, brasileiro, profissão assistente de expedição, com trinta e quatro (34)
anos de idade, estado civil divorciado, natural de Vitória-ES, residente na Rua Getúlio Miranda, nº 32, Aptº 102 em
Vitória-ES e THAÍS MÁXIMO DIAS, brasileira, profissão recepcionista, com vinte e nove (29) anos de idade, estado
civil solteira, natural de Governador Valadares-MG, residente na Rua Eurico Sales, nº 86 em Vila Velha-ES. 22867
4.RAFAELROSSETTO BENEZATH, brasileiro, profissão estudante, com vinte e três (23) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Maria Amélia Madeira, nº 14 em Vitória-ES e LUDMILLA MUNIZ
TEIXEIRA COUTINHO, brasileira, profissão administradora, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Vitória-ES, residente na RuaAlvim Borges da Silva, nº 445 em Vitória-ES. 22868
5.JOSÉ LUIZ DE SOUZA, brasileiro, profissão empresario, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil solteiro,
natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, residente na Avenida Hugo Viola, nº 295/06 em Vitória-ES e DÉBORA
VENTORIM MOREIRA, brasileira, profissão empresaria da beleza, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Nova Venécia-ES, residente na Praça Regina Frigeri Furno, nº 351/209 em Vitória-ES. 22870
6.ALEXANDRE DA SILVEIRA, brasileiro, profissão executivo de vendas, com trinta e cinco (35) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Avenida Augusto Emílio Estelita Lins, nº 187/aptº 304-B em
Vitória-ES e ANA CAROLINA BELO DA SILVA, brasileira, profissão secretária, com vinte e nove (29) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Mário Cypreste, nº 120 em Vitória-ES. 22858
7.CAIO VINICIUS CALMON DE SOUZA, brasileiro, profissão analista administrativo, com vinte e oito (28) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Ângelo Borgo, nº 90 em Vila Velha-ES e
CRISLANY ARAUJO DA SILVA, brasileira, profissão secretária, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 11 em Vitória-ES. 22851
8.IRAN DE OLIVEIRADOS SANTOS, brasileiro, profissão autonomo, com trinta e quatro (34) anos de idade, estado
civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Manoel PintoAraújo, nº 9, São Cristóvão em Vitória-ES e JAINE
MARTINS LIMA, brasileira, profissão auxiliar administrativo, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteira,
natural de São João de Meriti-RJ, residente na Avenida Coronel José Martins de Figueiredo, nº 1044, Apto 102,
Tabuazeiro em Vitória-ES. 22869
9.DIONROBSON PEREIRADOS SANTOS, brasileiro, profissão mecânico industrial, com trinta e cinco (35) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Porto Seguro-BA, residente na Rua Timóteo, nº 202 em Serra-ES e ARIÉLLI
LOPES FERREIRA, brasileira, profissão confeiteira, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteira, natural de
Padre Paraíso-MG, residente na Rua Olympio Rodrigues Passos, nº 369 em Vitória-ES. 22862
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 24 de Abril de 2019
Eduardo Volney Amorim
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTORIO LEANDRO

Faço saber que pretendem se casar:
1.DIRCEU DE MATOS e ROSELL RIBON, ele natural de Pancas-ES, com quarenta e nove (49) anos de idade,
estado civil divorciado, profissão motorista, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Colatina-ES, com quarenta e
sete (47) anos de idade, estado civil solteira, profissãoAdministradora, residente em Vila Velha-ES.
2.FELIPE ROSARIO CHAGAS e SUZANY SANTOS DE OLIVEIRA, ele natural de Vila Velha-ES, com trinta (30)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão técnico de edificações, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vila
Velha-ES, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteira, profissão enfermeira, residente em Vila Velha-
ES.
3.EGNO AMARO e BIANCA ALVES DE OLIVEIRA, ele natural de Vitória-ES, com quarenta (40) anos de idade,
estado civil solteiro, profissão mecânico, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vila Velha-ES, com vinte e cinco
(25) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente em Vila Velha-ES.
4.ARILTON FERREIRAGOMES e TANIAMARIADASILVA, ele natural deAimorés-MG, com cinquenta e quatro (54)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão Pedreiro, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Guarapari-ES,
com quarenta e oito (48) anos de idade, estado civil solteira, profissão cozinheira, residente em Vila Velha-ES.
5.ALOIZIO RODRIGUES BATISTA e BRENDA GONÇALVES LOURENÇO, ele natural de Cariacica-ES, com
dezoito (18) anos de idade, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Coronel Fabriciano-MG, com dezenove (19) anos de idade, estado civil solteira, profissão autônoma, residente em
Vila Velha-ES.
6.JOÃO DE BARROS JUNIOR e GLAUCILENE SIQUEIRAALCANTARA, ele natural de Vitória-ES, com trinta e dois
(32) anos de idade, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vitória-ES,
com vinte e um (21) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente em Vila Velha-ES.
7.JANDERSON DA SILVA CUSTODIO e NAÍMIA MEDINA DE ASSIS, ele natural de Teixeira de Freitas-BA, com
vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Gerente de farmácia, residente em Vila Velha-ES, ela
natural de Boa Esperança-ES, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, profissão Professor de
geografia do ensino fundamental, residente em Vila Velha-ES.
8.PATRICK RUAN PINHEIRO DOS SANTOS e BRUNA DO CARMO SINDRA, ele natural de Vila Velha-ES, com
vinte e dois (22) anos de idade, estado civil solteiro, profissão motorista, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Vila Velha-ES, com vinte e um (21) anos de idade, estado civil solteira, profissão auxiliar de disciplina, residente em
Vila Velha-ES.
9.GABRIEL RIBEIRO DE SOUZA e TAMYRIS CAETANO NEIVA, ele natural de Vitória-ES, com vinte e tres (23)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão Auxiliar de topógrafo, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vila
Velha-ES, com dezenove (19) anos de idade, estado civil solteira, profissãoAssistente administrativo, residente em
Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, queira acusá-lo na forma da Lei.

Distrito de Ibes, 24 de Abril de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala Interina
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO LEONARDO AZEVEDO
Barra do Jucu Vila Velha ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.07747 - ISRAEL MONTENEGRO PARREIRA, brasileiro, solteiro, ajudante de obras, com vinte e seis (26) anos de
idade, natural de Alegre-ES, residente e domiciliado à Avenida Campos Sales, nº 09, Morada da Barra, Vila Velha-
ES e MARISABRAGADASILVA, brasileira, solteira, do lar, com dezoito (18) anos de idade, natural de Nanuque-MG,
residente e domiciliada àAvenida Campos Sales, nº 09, Morada da Barra, Vila Velha-ES.
2.07746 - FELIPE LEMOS VIEIRA GONÇALVES, brasileiro(a), solteiro, autônomo, com vinte e dois (22) anos de
idade, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliado à Rua Maximiliano Ferrari, S/nº, Ulisses Guimarães, Vila
Velha-ES e ANDRESSA DE JESUS NASCIMENTO, brasileira, solteira, caixa, com vinte e um (21) anos de idade,
natural de Itabuna-BA, residente e domiciliada à Rua Maximiliano Ferrari, S/nº, Ulisses Guimarães, Vila Velha-ES.
3.07745 - JUNIO QUINTINO DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, autonomo, com vinte e dois (22) anos de idade,
natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliado à Rua Tancredo deAlmeida Neves, nº 26, Vinte e Três de Maio, Vila
Velha-ES e NATALIA DE SIQUEIRA SALES, brasileiro(a), solteira, agente de saúde, com dezenove (19) anos de
idade, natural de Vitoria-ES, residente e domiciliada à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 26, Vinte e Três de Maio,
Vila Velha-ES.
4.07744 - DIONISIOAUGUSTO DASILVAFILHO, brasileiro, solteiro, autonomo, com vinte e seis (26) anos de idade,
natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliado à Rua Lucimery Stein Lima, nº 7, Terra Vermelha, Vila Velha-ES e
JANICE CAMPOS TEIXEIRA, brasileira, solteira, autonoma, com vinte e três (23) anos de idade, natural de
Aimorés-MG, residente e domiciliada à Rua Lucimery Stein Lima, nº 7, Terra Vermelha, Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vila Velha ES, 24 Abril de 2019
Najla Ap. Assad de Moraes

Oficial do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.THIAGO OLIOSI DE OLIVEIRA, de nacionalidade brasileiro(a), profissão empresário, com vinte e seis (26) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Gonçalves Ledo, Nº 672,
Cristovão Colombo, em Vila Velha-ES e MARCELE CONTAIFER MOUTINHO, de nacionalidade brasileira, profissão
Operadora de Caixa, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, com residência e
domicílio na Rua Dr.Assis Bandeira, nº 3, Santos Dumont, em Vila Velha-ES.

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

2.GERALDO RODRIGUES BARBOSA, de nacionalidade brasileira, profissão aposentado, com sessenta e um (61)
anos de idade, estado civil divorciado, natural de São Pedro do Suaçuí-MG, com residência e domicílio na Rua Maria
Amália, nº 709, Ilha dos Ayres, em Vila Velha-ES e MARLI ALVES DA SILVA, de nacionalidade brasileira, profissão
auxiliar de escritório, com cinquenta e três (53) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Muniz Freire-ES,
com residência e domicílio na Rua MariaAmália, nº 709, Ilha dosAyres, em Vila Velha-ES.
3.CARLOS HENRIQUE LIMA DA SILVA, de nacionalidade brasileira, profissão operador de tesoura, com vinte e
quatro (24) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Recife-PE, com residência e domicílio na Rua dos
Pêssegos, nº 20, Ilha dos Bentos, em Vila Velha-ES e FRANCINE BRAGA MACHADO, de nacionalidade brasileira,
profissão do lar, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, com residência e
domicílio naAvenida Santa Leopoldina, nº 2300,Ap 302, Coqueiral de Itaparica, em Vila Velha-ES
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 24 de Abril de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.YURE BORGES MORAES e TATIANAVARGAS DANTAS.
Ele, Natural de Piraí-RJ, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Advogado, residente e
domiciliado neste distrito, filho de ROBERTO LUIZ CARVALHO DE MORAES e de JANETE FCAMIDU BORGES
DE MORAES.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteira, profissão Psicóloga,
residente e domiciliada neste distrito, filha de NAILTON DANTAS DE ANDRADE e de CRISTINA MARCIA VARGAS
DEANDRADE.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 24 de Abril de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.FELIPE MONTES CANCIAN, natural de Vila Velha-ES, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão autônomo, residente na Rua Felicidade Siqueira, nº 91, Alvorada, Vila Velha-ES e KARLA DELANY
GUIDONI MARTINS, natural de Vitória-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, profissão
enfermeira, residente na Rua Washington Pessoa, nº 12, Parque Moscoso, Vitória-ES. 23230
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 24 de Abril de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE ARAÇATIBA 2º DISTRITO DE VIANA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.IGOR FELIPE DE OLIVEIRA AMORIM, brasileiro, natural de Cariacica-ES, nascido em 06 de abril de 1995,
solteiro, recepcionista, residente na Rua Pelotas, n° 04 - Marcílio de Noronha em Viana-ES, filho de Florisvaldo de
Amorim e Valdinéia Aparecida de Oliveira de Amorim & LIZANDRA DOS SANTOS FIGUEIREDO, brasileira, natural
de Vitória-ES, nascida em 22 de janeiro de 1997, solteira, recepcionista, residente na Avenida Minas Gerais, n° 11 -
Marcílio de Noronha em Viana-ES, filha de Sergio Oliveira de Figueiredo eAndreia Paquela dos Santos Figueiredo.
Se alguém souber de algum impedimento, oponho-se na forma da Lei.

Viana ES, 24 de Abril de 2019
José Dório Vieira

ERRATA DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

LÊDA MARIA CORRÊA COLA, Oficiala do Cartório do 1º Ofício da Comarca deAfonso Cláudio ES, COMUNICAAALTERAÇÃO DOS
EDITAIS PUBLICADOS em datas de 26-02-2019, 27-02-2019 e 28-02-2019, conforme requerido pelo BANCO DE
DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO SANTO S/A BANDES, em que é intimada a Sra. LAIDE BONNEZE GOMES, CPF nº
020.172.897-44. Onde se lê: Contrato de Financiamento Imobiliário, LEIA-SE: CÉDULADE CRÉDITO BANCÁRIO.

Afonso Cláudio ES, 25 de abril de 2019.
Lèda Maria Corrêa Cola

Oficial

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO COMARCA DE AFONSO CLÁUDIO ES,
Avenida Presidente Vargas, 46 Centro, Afonso Cláudio ES, CEP: 29600-000

Tel: 27 3735-1036 / 27 99655-5252 cartoriorgi@gmail.com

A GAZETA